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Especificacdo das Receitas

Total

RECEITAS CORRENTES

(-) IRRF s/ Rendimento do Trabalho

(-) Contribuic&o dos Servidores Ativos, Inativos e Pensionistas ao RPPS
(-) Compensacéao Previdenciaria ao RPPS

(-) Rendimentos de Aplicacbes do RPPS

(-) Deducbes do FUNDEB

(-) Outras Deducbes

(+) Diferenca FUNDEB

Receita Corrente Liquida Prevista (RCL)

Limite Legal para Despesas de Pessoal do Executivo (54% x RCL)

Limite Prudencial para Despesa de Pessoal do Executivo (51,30% x RCL)
Limite Legal para Despesas de Pessoal do Legislativo (6% x RCL)

Limite Prudencial para Despesa de Pessoal do Legislativo (5,70% x RCL)

268.478.600,00

6.550.000,00
18.510.000,00
1.900.000,00
5.000.000,00
21.850.000,00
0,00

0,00
214.668.600,00
115.921.044,00
110.124.991,80
12.880.116,00
12.236.110,20

Fonte: null

Unid. Responsavel: null
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