



## SANTO ÂNGELO

### Lei Orçamentária Anual Demonstrativo de Gastos com Pessoal e Encargos Sociais Em Relação à Receita Corrente Líquida

Exercício: 2022

Usuário / Matrícula: ADRIANA / 49794

Data: 26/10/2021

Hora: 14:45:21

Página 1 de 1

Especificação das Receitas	Total
<b>RECEITAS CORRENTES</b>	268.478.600,00
(-) IRRF s/ Rendimento do Trabalho	6.550.000,00
(-) Contribuição dos Servidores Ativos, Inativos e Pensionistas ao RPPS	18.510.000,00
(-) Compensação Previdenciária ao RPPS	1.900.000,00
(-) Rendimentos de Aplicações do RPPS	5.000.000,00
(-) Deduções do FUNDEB	21.850.000,00
(-) Outras Deduções	0,00
(+) Diferença FUNDEB	0,00
Receita Corrente Líquida Prevista (RCL)	214.668.600,00
Limite Legal para Despesas de Pessoal do Executivo (54% x RCL)	115.921.044,00
Limite Prudencial para Despesa de Pessoal do Executivo (51,30% x RCL)	110.124.991,80
Limite Legal para Despesas de Pessoal do Legislativo (6% x RCL)	12.880.116,00
Limite Prudencial para Despesa de Pessoal do Legislativo (5,70% x RCL)	12.236.110,20

Fonte: null

Unid. Responsável: null

---

JACQUES BARBOSA

Prefeito Municipal

---

VINICIUS DAMIÃO MAKVITZ

Secretário de Planejamento

---

ADRIANA CARDOSO DA SILVA

Contadora CRC-RS 75796/O-7